
 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  47 

 
 
Oggetto: Variazioni di bilancio – di cui alla delibera n. 2 del 26 maggio 2020 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il decreto legislativo 118 di data 23 giugno 2011;  
VISTO  il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-
22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 
118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. ; 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 deliberato dal Consiglio 

dell’Istituzione scolastica in data 19 dicembre 2019 con deliberazione n° 31, inviato al 
Servizio per il reclutamento e gestione  del personale della scuola ai fini  dell’approvazione 
da parte della Giunta provinciale; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 142 del 20 
dicembre 2019; 

CONSIDERATO che si rende necessario uno storno da capitoli di spesa tra capitoli di spesa 
appartenenti a macroaggregati diversi stesso programma e titolo per dare 
disponibilità a capitoli in sofferenza e permettere il rimborso dei versamenti delle 
famiglie di attività non effettuate a causa dell’emergenza sanitaria; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’istituzione n. 2 del 26 maggio 2020 relativa a 
storni tra capitoli appartenenti a macroaggregati diversi; 

 
D E T E R M I N A 

1. di provvedere alle necessarie variazioni di bilancio di storno tra capitoli di spesa 
appartenenti a storni tra missioni diverse e macroaggregati diversi come sotto riportato; 

 
 
ENTRA
TE      SPESE       DESCRIZIONE 

categor
ia 

CA
P. 

IMPOR
TO  

macroaggr
egato CAP. 

IN 
DIMINUZIO
NE  

IN 
AUMENT
O    

    
  04.02.103 402240 

€ 3.600,00   
Vitto, alloggio e spese per 
att.esterne 

ifpsp-28/05/2020-47 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

    

  

04.02.103 402160 

€ 28,00 

  Trasporti, licenze d'uso 
software, 
 noleggio attrezzature e 
impianti 

    

  

04.02.103 402180 

€ 770,00 

  Assistenza psicologica, 
mediazione linguistica ed 
altre prestazioni 
professionali specialistiche 

    
  

04.02.103 402080 
€ 5.000,00 

  cancelleria e materiale di 
facile consumo 

    
  04.02.109 402300 

  € 
3.600,00 rimborsi galles 

      04.02.109 402300   € 28,00 
rimborsi roma 

      04.02.109 402300   € 770,00 rimborsi certif linguistiche 

      04.02.103 402100   
€ 

5.000,00 
altri beni e prodotti sanitari 
n.a.c. 

                

  
€ 0,00 

  
€ 9.398,00 

€ 
9.398,00 

  
 
2. l’adattamento valore nei programmi di spesa e nelle categorie come di seguito indicato: 
 

PROGRAMMA DI SPESA e n. CAPITOLO CATEGORIA IMPORTO adeguamento  ESERCIZIO 
Pds  attività didattiche 
esterne 
4022924 

 
402300 Rimborsi alle famiglie 

  

 
28,00 

 
Es. 2020 

Pds spese per il 
funzionamento della 
struttura”- missione 4 
4023103 

402080 
Materiale-attrezzatura 
pulizia igiene e soccorso 
 

 
5.729,00 

 

Es 2020 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 



 
 

“Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto 
di  prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979” 
 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
  dott.ssa Paola Bortolotti 
 
 


		2020-05-28T13:01:37+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




